
 

MUNICIPIO - VIA CANONICA, 4 - 35010 SAN GIORGIO DELLE PERTICHE (PD) 

SETTORE III – LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI  049-9374740 

WWW.COMUNE.SANGIORGIODELLEPERTICHE.PD.IT – LLPP@COMUNE.SANGIORGIODELLEPERTICHE.PD.IT 

 

 

Comune di San Giorgio delle Pertiche 
Provincia di Padova 

 

SETTORE V 

UFFICIO TECNICO LAVORI PUBBLICI 

  

 

Prot. 8982/2021                                                           San Giorgio delle Pertiche, 09 luglio 2021 

 
 

INDAGINE DI MERCATO 

 

per la selezione delle ditte da invitare alla procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 

2 lettera c) del d. lgs. 50/2016, per l’appalto dei lavori di: 
 

“ADEGUAMENTO SISMICO E MESSA IN SICUREZZA CON PARZIALE DEMOLIZIONE E 

RICOSTRUZIONE DELLA SALA POLIVALENTE DI CAVINO” 

 

CODICE CIG: 8827559C20 

 

CODICE CUP: J63H19000530001 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE V LAVORI PUBBLICI  

   

Richiamati i seguenti atti: 

- visto il decreto sindacale n. 12 del 30.06.2021 con il quale il sottoscritto è stato 

nominato Responsabile del Settore V Tecnico - Lavori Pubblici al 31.12.2021; 

- la determinazione n. 464 del 09.07.2021, efficace, con la quale il sottoscritto ha 

disposto di procedere attraverso indagine di mercato all’individuazione degli 

operatori economici da invitare a presentare offerta in occasione dell’avvio di 

procedure negoziate di cui all’art. 36 comma 2 lettere a), b), c) del d. lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii, per l’appalto di lavori pubblici di importo inferiore a € 1.000.000,00; 

 

Considerato che il Comune di San Giorgio delle Pertiche intende appaltare i lavori di 

ADEGUAMENTO SISMICO E MESSA IN SICUREZZA CON PARZIALE DEMOLIZIONE E 

RICOSTRUZIONE DELLA SALA POLIVALENTE DI CAVINO, secondo quanto previsto dal 

progetto di fattibilità tecnica ed economica dell’intervento in oggetto, approvato con 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 75 del 25.05.2021. 

Per una maggior comprensione dell’intervento che si intende realizzare si allega al presente 

avviso: 

- elaborato grafico dello stato di fatto; 

- relazione descrittiva dei lavori previsti. 

 

I lavori costituiscono in un intervento di ristrutturazione di un fabbricato esistente, mediante 

una serie di opere che porteranno il fabbricato a raggiungere l’adeguamento sismico delle 

strutture e livelli funzionali ed energetici aggiornati alle più recenti normative in vigore. 

 

L’importo dei lavori è stimato in € 285.978,02, di cui € 259.494,80 per lavori a base di gara ed 

€ 26.483,22 per oneri per la sicurezza. 

 

Dato atto che l’importo dei lavori in oggetto supera la soglia di € 150.000,00 ma è 

comunque inferiore alla soglia di € 999.999,00. 

http://www.comune.sangiorgiodellepertiche.pd.it/
mailto:LLPP@comune.sangiorgiodellepertiche.pd.it


 

MUNICIPIO - VIA CANONICA, 4 - 35010 SAN GIORGIO DELLE PERTICHE (PD) 

SETTORE III – LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI  049-9374740 

WWW.COMUNE.SANGIORGIODELLEPERTICHE.PD.IT – LLPP@COMUNE.SANGIORGIODELLEPERTICHE.PD.IT 

 

 

In conformità all’art. 51 comma 1 punto 2.2) del DL 77/2021, per l’intervento in oggetto la 

scelta della ditta appaltatrice avverrà attraverso procedura negoziata senza bando (art. 

63 del D.lgs 50/2016) con invito rivolto a 10 (dieci) operatori economici ove esistenti. 

 

Viste le Linee Guida ANAC in materia, n.4 approvate con Deliberazione dell’Autorità n. 1097 

in data 26.10.2016; 

 

AVVISA 
 

che è avviata indagine di mercato per selezionare, con eventuale sorteggio pubblico, le 

ditte da invitare alla procedura negoziata per l’appalto dei lavori in oggetto, alla quale 

possono chiedere di essere invitati i soggetti di cui all’articolo 45 del D.Lgs 50/2016. I soggetti 

che saranno invitati singolarmente potranno presentare offerta anche in raggruppamento 

temporaneo di imprese, ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. 50/2016. 

 

Le lavorazioni oggetto di appalto, sono riconducibili alle seguenti categorie e classifiche di 

cui al D.P.R. n. 207/2010 e al d.l. 47/2014, convertito in legge n. 80/2014: 

 

categoria classifica Importo stimato 

(oneri sicurezza compresi) 

tipologia 

OG1 I + (20%) € 285.978,02 ------------- 

 

Per partecipare alla procedura il concorrente singolo dovrà essere in possesso 

dell’attestazione di qualificazione rilasciata da una SOA autorizzata nella categoria OG1 

per la classifica pertinente all’importo dei relativi lavori. 

 

L’intervento in oggetto comprende anche lavorazioni riguardanti impianti tecnologici per i 

quali vige l’obbligo normativo di esecuzione da parte di un installatore abilitato. Qualora la 

ditta non sia in possesso delle necessarie abilitazioni, tali impianti tecnologici dovranno 

essere eseguiti da un’impresa subappaltatrice abilitata. Per una miglior comprensione, i 

lavori di cui al presente paragrafo vengono come di seguito elencati: 

- IMPIANTI TERMICI E DI CONDIZIONAMENTO per un importo stimato di € 9.775,24; 

- IMPIANTI INTERNI ELETTRICI, TELEFONICI, RADIOFONICI E TELEVISIVI per un importo 

stimato di € 20.815,68;  

 

Il subappalto sarà consentito nel limite del 50% dell’importo dei lavori in appalto ed alle 

condizioni indicate nell’art. 105 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

 

Sono ammessi a presentare richiesta di invito i soggetti di cui al predetto art. 45 del D.Lgs. 

50/2016, che non si trovino in alcuna situazione di cui all’art. 80 del suddetto decreto 

legislativo o in altra situazione che comporti l’incapacità a contrattare con la pubblica 

amministrazione. 

Alla procedura negoziata saranno invitati n. 10 soggetti ove esistenti; qualora il numero 

degli operatori economici interessati alla procedura fosse superiore a dieci, i soggetti da 

invitare saranno selezionati mediante sorteggio da esperirsi in seduta pubblica presso il 

Settore Lavori Pubblici del Comune di San Giorgio delle Pertiche il giorno 20/07/2021 alle 

ore 9.00. Viceversa, se il numero degli operatori interessati alla procedura fosse pari o 

inferiore a 10, saranno tutti invitati a presentare offerta. 
 
 
 
 
 

http://www.comune.sangiorgiodellepertiche.pd.it/
mailto:LLPP@comune.sangiorgiodellepertiche.pd.it


 

MUNICIPIO - VIA CANONICA, 4 - 35010 SAN GIORGIO DELLE PERTICHE (PD) 

SETTORE III – LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI  049-9374740 

WWW.COMUNE.SANGIORGIODELLEPERTICHE.PD.IT – LLPP@COMUNE.SANGIORGIODELLEPERTICHE.PD.IT 

 

 

MODALITA’ DI PARTECIPAZIONE: 

I soggetti interessati dovranno presentare apposita domanda in bollo1 (redatta secondo 

l’allegato fac-simile) esclusivamente via POSTA ELETTONICA CERTIFICATA all’indirizzo di pec 

comune.sangiorgiodellepertiche.pd@pecveneto.it avendo cura di riportare nell’oggetto 

della PEC la dicitura “Manifestazione di interesse procedura negoziata per la i lavori di 

“ADEGUAMENTO SISMICO E MESSA IN SICUREZZA CON PARZIALE DEMOLIZIONE E 

RICOSTRUZIONE DELLA SALA POLIVALENTE DI CAVINO” entro il termine perentorio di 

                                                                     lunedì 19 luglio. 

 

Le richieste di invito pervenute oltre tale termine non saranno considerate. 

L’istanza sarà ritenuta valida se sottoscritta mediante la firma digitale, il cui certificato è 

rilasciato da un certificatore qualificato. 

 

CRITERIO DI SCELTA DEI SOGGETTI DA INVITARE A PRESENTARE OFFERTA: 

L’elenco dei soggetti da invitare alla procedura negoziata sarà predisposto dal 

responsabile della Centrale di Committenza previo sorteggio pubblico tra i concorrenti 

interessati che si terrà il giorno 20-07-2021, alle ore 09:00, presso il Settore Lavori Pubblici del 

Comune di San Giorgio delle Pertiche. 

La stazione appaltante si riserva la facoltà di non procedere con le fasi successive della 

procedura negoziata qualora le condizioni finanziarie del Comune committente non lo 

consentano ovvero per rilevanti motivi di pubblico interesse. 

 

SISTEMA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

L’appalto dei lavori in oggetto sarà aggiudicato con il criterio del “prezzo più basso ai sensi 

dell’art 1 comma 3, della legge 120/2020 con esclusione automatica dalla gara ai sensi 

dell’art. 97 comma 8 del D.lgs. 50/2016, delle offerte che presentato una percentuale di 

ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art. 97 comma 2 del 

medesimo D.lgs 50/2016. 

 

TERMINE PER L’ESECUZIONE DEI LAVORI: 

Il tempo utile per ultimare tutti i lavori compresi nell’appalto sarà fissato in giorni 240 

(duecentoquaranta) giorni naturali, successivi e continui decorrenti dalla, comprese le 

giornate meteorologicamente sfavorevoli, decorrenti dalla data del verbale di consegna 

dei lavori che potrà avvenire anche in pendenza della stipula del contratto. 

L’intervento risulta finanziato con contributo statale destinato alla realizzazione di 

investimenti per opere pubbliche, in materia di efficientamento energetico e sviluppo 

territoriale pari ad € 180.000,00 per il quale vige l’obbligo dell’inizio dei lavori entro il 

15.09.2021.  

 

MODALITA’ DI PAGAMENTO DEL CORRISPETTIVO CONTRATTUALE: 

Il corrispettivo contrattuale sarà pagato per acconti ogni qualvolta l’appaltatore avrà 

maturato un credito, per forniture e lavori eseguiti, di importo non inferiore ad € 70.000,00, 

al netto delle ritenute di legge, dell’i.v.a. e degli acconti già corrisposti. 

 

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI: 

Ai sensi dell'art. 13 del Regolamento UE 679/16, il Comune informa che i dati personali 

raccolti sono trattati, sia in forma cartacea che con strumenti elettronici, per fini istituzionali, 

per gestire gli adempimenti istruttori ed amministrativi previsti nel presente procedimento e 

per adempiere a prescrizioni previste dalle leggi, nonché per finalità di verifica 

 
1L’imposta di bollo dovrà essere assolta mediate apposizione fisica sul modello allegato apposito 

“Dich_marca da bollo”, firmato digitalmente.  

 

http://www.comune.sangiorgiodellepertiche.pd.it/
mailto:LLPP@comune.sangiorgiodellepertiche.pd.it
mailto:comune.sangiorgiodellepertiche.pd@pecveneto.it


 

MUNICIPIO - VIA CANONICA, 4 - 35010 SAN GIORGIO DELLE PERTICHE (PD) 

SETTORE III – LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI  049-9374740 

WWW.COMUNE.SANGIORGIODELLEPERTICHE.PD.IT – LLPP@COMUNE.SANGIORGIODELLEPERTICHE.PD.IT 

 

autocertificazioni, pubblicazioni nell’Albo Pretorio o Amministrazione Trasparente e per 

archiviazione e conservazione, entro i tempi previsti dalla legge. 

I trattamenti sopra descritti sono leciti ai sensi dell'art. 6 - comma 1 - lett. C ed E del GDPR. 

Il responsabile della protezione dei dati (DPO) è la Società Informatica Territoriale srl, con 

sede in via Masi Simonetti n. 20 -32100 Belluno- pec: sit@cert.consorziobimpiave.it. 

Il Responsabile del trattamento è il Responsabile del Settore Tecnico V – Lavori Pubblici del 

Comune di San Giorgio Delle Pertiche, geom. Giuseppe Menato. 

Gli interessati possono esercitare in ogni momento i diritti previsti dal Regolamento UE 

679/16, con la modulistica a disposizione nel sito web istituzionale. I dati di contatto del 

Responsabile della Protezione dei dati (DPO), nonché il modello completo di informativa 

sono pubblicati sulla sezione privacy del sito web del Comune di San Giorgio Delle Pertiche. 

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 

Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Giuseppe Menato. Eventuali informazioni 

in merito al presente avviso potranno essere richieste al Comune di San Giorgio delle 

Pertiche al seguente contatto telefonico 049-9374740. 

 

PUBBLICAZIONE DELL’AVVISO: 

Il presente avviso sarà pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 

istituzionale del Comune di San Giorgio delle Pertiche 

https://www.comune.sangiorgiodellepertiche.pd.it/, nella sezione dedicata ai Bandi di 

gara e contratti secondo quanto previsto dal punto 5.1.4 delle Linee Guida Anac 4 a 

decorrere dal 09.07.2021 e fino al 19.07.2021 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Geom. Giuseppe Menato 
 

                         Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 
                    D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii 

 

http://www.comune.sangiorgiodellepertiche.pd.it/
mailto:LLPP@comune.sangiorgiodellepertiche.pd.it
https://www.comune.sangiorgiodellepertiche.pd.it/

